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SYMBOLIKA PSA 

Pies symbolizuje towarzysza i opiekuna. Jest postrzegany jako

uosobienie lojalności, wierności, uczciwości i gotowości do walki w

obronie właściciela. Jednak nie zawsze tak było...

W czasach starożytnego Rzymu oraz w średniowieczu rzadko kto uważał psy za zwierzęta

pożyteczne. Wówczas zrodziło się wiele przesądów np. ten, że wycie psa jest zapowiedzią zgonu.

Dla starożytnych Rzymian psy pełniły najczęściej funkcję obronną. Składano je w ofierze podczas

święta Luperkalii lub dla ochrony nowonarodzonych dzieci aby strzec sięprzed nieszczęściami.

 Głęboka wiara w ochronną moc psa sprawiła, że części ciała tego zwierzęcia stały się symbolem

przezwyciężania chorób oraz talizmanem, używanym w trakcie wielu rytuałów.

Pies towarzyszył też greckim i rzymskim bogom związanym z polowaniem. 

W Piśmie znajdujemy niewiele pozytywnych wzmianek o psach. Jedna z nich znajduje się w

przypowieści o bogaczu i Łazarzu, kiedy to jedynie psy zlitowały się nam chorym Łazarzem i przyszły

lizać jego rany. Psy, jako najmarniejsze z ziemskich istot chciały pocieszyć nieszczęśnika i ukazały,

jak nisko upadł nieszczęsny Łazarz.



 Przesądy 
o psach

WEDŁUG STAROŻYTNYCH GREKÓW PSY POTRAFIŁY 

WIDZIEĆ ZŁE DUCHY.

W niektórych krajach (m.in. w Polsce i Anglii) wierzono, że

jeśli pies poliże noworodka, to wyrośnie on na zdrowe i silne

dziecko.

W średniowieczu zaś wierzono, że jeśli pies wyje

podczas narodzin dziecka, to będzie miało ono

nieszczęśliwe życie.

W Szkocji wierzy się, że jeśli na teren czyjejś posiadłości

przypałęta się pies, to wróży to zadzierzgnięcie nowej

przyjaźni.

W USA, jeśli pies śpi z wyprostowanym ogonem i zadartymi

łapami, to wieszczy to złe nowiny. Kierunek, który wskazuje ogon

oznacza, z której strony owe złe wieści nadejdą.

Indyjski przesąd mówi, że jeśli kobietę w ciąży ugryzie pies, to

szczenięta, które urodzi suka należąca do rodziny lub znajomych

ciężarnej, będą miały wściekliznę.



�więta ps�w Tihar – to hinduistyczne święto nazywane

"festiwalem świateł", które obchodzone

jest w Nepalu, części Indii i w Bhutanie.

Festiwal trwa pięć dni, a cały drugi dzień

poświęcony jest psom.

Dzień poświęcony psom to Kukur Tihar,

nazywany także Khicha Puja, czyli "cześć psa".

W tym szczególnym dniu psy otrzymują

specjalne jedzenie, w tym: mięso, jajka,

specjalne ciastka i najlepszą karmę. Na

głowy zakłada im się wianki, a na szyje

girlandy z kwiatów. Na czole maluje się

czerwoną plamkę specjalą pastą, tiką.



�więta ps�w Światowy Dzień Psa obchodzony jest 26

sierpnia. 

To święto wszystkich psich ras, bez

względu na ich wiek, wygląd, wielkość i

pochodzenie.Ustanowienie

Międzynarodowego Dnia Psa to w dużej

mierze zasługa Colleen Paige –
amerykańskiej ekspertce i działaczce na

rzecz praw zwierząt. 26 sierpnia to dzień, w

którym jej rodzina adoptowała

pierwszego psa. 



�więta ps�w Dzień Psa w Polsce obchodzimy  na

początku letniego miesiąca, czyli 1 lipca

Jego początki sięgają 2007 roku. Z

inicjatywą ustanowienia tego dnia wyszło

polskie czasopismo „Przyjaciel Pies” wraz

z użytkownikami portalu pies.pl.

Dlaczego akurat 1 lipca został wybrany

jako polski Dzień Psa? 

Jest to początek sezonu wakacyjnego –
czasu, w którym najwięcej psów zostaje

porzuconych. 

https://zwierzaki.pl/pies


 W islamie psy są uważane za zwierzęta nieczyste, odrażające. Prorok

Mahomet nauczał, że aniołowie nie wejdą do domu, gdzie znajduje się

pies. Niektórzy imamowie wydają fatwy, że psy są wrogami islamu. W

wielu krajach islamu chrześcijanie są poniżani i nazywani psami.

W wielu mitologiach wierzono, że pies jest krewniaczą duszą człowieka,

a po śmierci istota ludzka może wejść w ciało zwierzęcia. Niemal

wszędzie pies był przewodnikiem po krainie umarłych, uważano go za

zwierzę święte, nietykalne, niezwykle szanowane.

W Apokalipsie św. Jana pies, z nie do końca wiadomych przyczyn, nie

zazna zbawienia. Razem z czarownicami, mężobójcami i kłamcami,

słowem, całym szemranym półświatkiem, zostanie poza bramami nowego

Jeruzalem.

ROLA PSA W RELIGI

http://annur.pl/tolerancyjny-islam-europejski-wypowiada-wojne-psom/


 Psy w
sztuce

LITERATURA ANTYCZNA NIE POŚWIĘCA ZBYT WIELE MIEJSCA

CZWORONOGOM, ALE W NIEKTÓRYCH DZIEŁACH MOŻNA

NATKNĄĆ SIĘ NA ICH ŚLAD, A CZASAMI PIES STAJE SIĘ

NAWET GŁÓWNYM BOHATEREM UTWORU.

OBECNIE MOTYW PSA NAJCZĘŚCIEJ PRZECZYTAMY W

BAŚNIACH I LEKTURACH DLA DZIECI  

W wielu filmach, które okazały się kinowym bądź

serialowym hitem, bohaterem jest pies. Może to być

serial kryminalny, gdzie zobaczymy super psa na

służbie, albo film „wyciskacz łez”. Pies jako bohater

dużego ekranu na pewno nie jest nam obcy, ale

napisano także wiele książek o niezwykłych psach.

Zwłaszcza że często filmy i książki inspirowane są

prawdziwymi historiami, a główny bohater żył

naprawę. Często ma także swój pomnik. Japoński

Hachiko czy krakowski Dżok mogą być przykładem.

Na egipskich freskach i hieroglifach odnajdujemy na przykład

gatunki w typie obecnych greyhoundów i mastifów, a także szpiców

czy terierów. Psy przez wieki były wiernymi przyjaciółmi władców,

pozostając przy nich nawet po śmierci jako częsty element

rzeźbiarskiej grupy nagrobkowej. 



https://www.werandaweekend.pl/dzieje-sie/festiwal-psow-w-nepalu?

https://web.swps.pl/strefa-kultur/artykuly/418-kultura/18256-kulturowe-

postrzeganie-roli-psa-w-zyciu-czlowieka?dt=1652200888109

https://www.pies.pl/ciekawostki/symbolika-psa/

https://zwierzaki.pl/dzien-psa

https://annur.pl/jaka-religie-wyznaja-psy/

https://www.zpazurem.pl/artykuly/pies_w_biblii_i_hagiografiach

https://czasnawnetrze.pl/pasje/sztuka/52150-motyw-psa-w-sztuce-i-rzemiosle
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